
„Muzeju nakts 2014” Daugavpilī 

2014.gada 17.maijā ar aizraujošām aktivitātēm, spēlēm un meistardarbnīcām visā 

Latvijā noslēgsies MUZEJU NAKTS trīsgadu cikls,  kas iezīmēja trejkrāsaino 

dzintara tapšanas ceļu. Iepriekšējos gados godinājām dzintara auklētājus – zilo jūru un 

zaļo mežu. Šogad sārtajam dzintaram jāiemirdzas visā tā spožumā, un Daugavpilī šim 

notikumam veltītie pasākumi norisināsies astoņās kultūras iestādēs.  

 

DAUGAVPILS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS  

(Rīgas ielā 8, Daugavpils, www.dnmm.lv) Muzeju dzintarnakti aizvadīs  ar devīzi 

„Dzintara stāsti. Sarkanais”. Muzeja durvis apmeklētājiem tiks vērtas plkst.18.30.  

 

Muzejā: 

18.30– 24.00 Tikai Muzeju naktī dzintars un sarkanais spēlēsies ar muzeja 

eksponātiem un mākslas objektiem. Muzeja izstāžu un ekspozīciju apskate spoka 

pavadībā: 

- Mūsu dzintars – mūsu gleznotāji: mākslas izstāžu zālē ikvienam būs iespēja apjaust 

vecmeistaru glezniecības spozmi. 

- Kaķi labi redz arī naktī – nāc un pārliecinies par to rotaļlietu meistares Innas 

Smirnovas izstādē „Kaķu nams” (komercizstāde – ieeja Muzeju nakts laikā ar atlaidi, 

bērniem, studentiem un penionāriem – 0,71 eiro, pieaugušajiem – 1.00 eiro) 

- Izstāde „Dzintara istaba” 

- Izstāde „Ceļš uz dievnamu” 

- Interjera izstāde „Pagātnes reveranss” 

- Izstāde „Latvijas monētas pasaules zvaigznājā” 

- Ekspozīcija „Daugavpils novada kultūrvēsture” 

- Dabas ekspozīcija. 

19.00. – 22.00 – radošas un izklaidējošas nodarbības bērniem. 

19.00 – 22.00 – Ko agrāk darīja bērni, kad gribēja paskatīties multeni, bet neviens no  

TV kanāliem attiecīgajā brīdī to nepiedāvāja? Diapozitīvu multfilmu demonstrēšana. 

19.00 – 00.00- Esi muzeju nakts zvaigzne! Nāc sarkanā un nofotografējies uz sarkanā 

paklāja! 

20.00 – 23.00 – „Kas lācītim vēderā?” Foto rentgens. 

 

Muzeja pagalmā: 

18.30 – 24.00 „Muzeju nakts 2014” koncerts: mazo izpildītāju konkursa „Pīks un 

Pīka” finālkoncerts; Ikgadējās balvas „Muzeja draugs” pasniegšana; bērnu un 

jauniešu centra „Jaunība” radošo kolektīvu, vokālās studijas „Stage on”, deju studijas 

„Stop time dance studio”, Daugavpils 13.vidusskolas ansambļa „Wonderland” un citu 

talantīgo jauniešu priekšnesumi.  

Plkst.20.00, 21.00, 22.00, 23.00 – organizācijas „Daugavpils Street Culture" ielu 

akrobātikas paraugdemonstrējumi, Muzeja ielā iepretim ieejai muzeja pagalmā * 

(aktivitāte var tikt pārcelta sliktu laikapstākļu gadījumā).  

Plkst.24.00 pretī ieejai muzejā Rīgas ielā – Muzeju dzintarnakts pārsteigums.  

 

 

 

 

http://www.dnmm.lv/


DAUGAVPILS MĀLA MĀKSLAS CENTRS 

 (18.novembra ielā 8)  

Muzeju naktī  apmeklētājus gaidīs no plkst.19.00, kad biedrība „Baltic Raku" kurinās 

keramikas cepli un būs vērojama raku keramikas izgatavošana un rūdīšana. Pasākums 

ilgs, līdz būs gatavs pēdējais pods. 

 

DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS 

 (Mihaila iela 3, Daugavpils,  www.rotkocentrs.lv) 

„Pieskaries man, DZINTAR!” 

 

20.00.-00.00 - Muzeju naktī Rotko centrā dzintara spožumā iemirdzēsies 

pasaulslavenu modernistu mākslas darbi un pārsteidzošas Latgales reģiona un ārzemju 

mākslinieku radošā darba izpausmes. 

20.00.-00.00 - Īpašais piedāvājums – iespēja viesoties Rotko centra Dzintara 

apartamentos. 

20.00.-00.00 - Gaismas un skaņas performance Rotko centram blakus esošajā pulvera 

noliktavā sadarbībā ar Liepājas Universitātes Mākslas pētījumu laboratoriju. 

00.00-00.20  - Muzeju nakts kulminācija Rotko centra pagalmā – uguns, ritma un 

vitalitātes apvienojums Uguns šovā. 

 

DAUGAVPILS CIETOKSNIS 

19.00 – 00.00 - Cietokšņa objektu, kuri ikdienā ir slēgti, apskate; 

19.00 – 00.00 - Spēle „Dzintara istabas meklējumos”; 

19.30, 21,00, 22.30 - Ekskursijas pa cietoksni  

Ierašanās ar saviem lukturīšiem! 

Sīkāka informācija – Daugavpils cietokšņa Kultūras un informācijas centrā (Nikolaja 

iela 5), tālr. 654 24 043, www.daugavpils.lv. 

 

DAUGAVPILS SKROŠU RŪPNĪCA 

 (Varšavas ielā 28, Daugavpilī, www.dsr.lv) 

 „Dzintara skrošu ceļš” 

19:00 -00:00 

- Būs atvērta Daugavpils Skrošu Rūpnīcas vēstures, medību un sporta munīcijas 

ekspozīcija un daļa vēsturiskā skrošu ražošanas ceha. 

- Tiks demonstrēta filma „No skrotīm līdz patronām” par ražošanas procesu. 

- Būs iespēja izmēģināt savus spēkus un DSR ražoto pneimatisko munīciju 

rūpnīcas šautuvē. 

- Rūpnīcas iekšpagalmā - priekšnesumi un spēles bērniem par šī gada Muzeju 

Nakts vadmotīva tēmu – dzintaru. 

 

http://www.rotkocentrs.lv/
http://www.daugavpils.lv/
http://www.dsr.lv/


MUZEJS „EBREJI DAUGAVPILĪ UN LATGALĒ”  

(Cietokšņa ielā 38, Daugavpilī): 

20:00; 22:00 - Lekcija par ebreju tradīcijām un Daugavpils sinagogas vēsturi 

21:00; 23:00 - Muzeja un sinagogas apskate. 

 

DAUGAVPILS MĀRTIŅA LUTERA EVANĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA  

(18.novembra iela 66): 

Plkst.18:00 - Daugavpils akordeonistu orķestra solistu koncerts 

19:00 - 21:00 - Baznīcas apskate 

 

Šogad Muzeju nakts pasākumu norisei ir piebiedrojusies arī Latviešu māja (Rīgas 

iela 22a), kura no 20:00 - 00:00 piedāvās iespēju ne tikai uzzināt vairāk par latvisko 

dzīvesziņu, bet arī iejusties senlatvieša lomā.  

 

Visiem Muzeju nakts dalībniekiem būs iespēja iegūt arī piemiņas balvas. Katrā no 

pasākumu norises vietām, tāpat kā pērn, tiks izsniegtas Muzeju nakts kartes. 

Apmeklējot ikvienu Muzeju nakts objektu, saņemsiet apliecinājuma zīmogus. 

Pasākuma izskaņā apzīmogoto karti varēs iemainīt pret kādu no balvām. Tie, kas 

savāks 4-6 zīmogus, saņems Muzeju nakts suvenīrus, bet septiņu zīmogu ieguvējiem 

paredzētas īpašās balvas. Sīkāka informācija būs pieejama pasākumu norises vietās. 

 

Pasākuma organizatori ir parūpējušies par sabiedriskā transporta pieejamību pilsētas 

iedzīvotājiem un viesiem. Naktī no 17.05.2014. uz 18.05.2014. – Starptautiskajā 

Muzeju naktī – papildreisu vienvagona 3.maršruta tramvaju atiešanas laiks no 

pieturas „Cietoksnis” plkst.: 21:40; 22:30; 22:55; 23:20; 23:45; 00:10; 00:35; 

01:00; 01:25 (visi papildreisu tramvaju vagoni kursēs caur galapieturu „Butļerova 

iela”), savukārt, 4. un 13.A maršrutu autobusi kursēs līdz 18.05.2014. plkst. 1:00.  

 


